



Søren Espersen Holding ApS

Borgergade 17, 6.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 41095431

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Søren Kristian Espersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søren Espersen Holding ApS

Borgergade 17, 6.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 41095431

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Søren Kristian Espersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt og delvise ejede datterselskaber og hertil tilknyttet aktivitet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 18.171 t.kr der af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(571.554)	(12.000)
Personaleomkostninger	1	(846.624)	0
Af- og nedskrivninger	2	(203.967)	0
Driftsresultat		(1.622.145)	(12.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.228.536)	(2.266.078)
Andre finansielle indtægter	3	889.897	0
Andre finansielle omkostninger	4	(10.466.368)	(360.160)
Resultat før skat		(18.427.152)	(2.638.238)
Skat af årets resultat	5	256.552	82.136
Årets resultat		(18.170.600)	(2.556.102)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.000.000
Overført resultat		(23.170.600)	(13.556.102)
Resultatdisponering		(18.170.600)	(2.556.102)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		815.866	0
Materielle aktiver	6	815.866	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.023.926	59.250.591
Finansielle aktiver	7	52.023.926	59.250.591
Anlægsaktiver		52.839.792	59.250.591
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.025.527	45.626.745
Udskudt skat		73.000	73.000
Tilgodehavende skat		125.600	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		896.195	9.136
Tilgodehavender		31.120.322	45.708.881
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.266.269	51.013.107
Værdipapirer og kapitalandele		53.266.269	51.013.107
Likvide beholdninger		232.383	0
Omsætningsaktiver		84.618.974	96.721.988
Aktiver		137.458.766	155.972.579

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		121.751.838	144.920.567
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.000.000
Egenkapital		126.791.838	155.960.567
Bankgæld		6.944.454	2.012
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.717.194	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		850.736	0
Anden gæld	8	154.544	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		10.666.928	12.012
Gældsforpligtelser		10.666.928	12.012
Passiver		137.458.766	155.972.579

Dagsværdioplysninger	9
Eventualforpligtelser	10
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	144.920.567	11.000.000	155.960.567
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.871	0	1.871
Årets resultat	0	(23.170.600)	5.000.000	(18.170.600)
Egenkapital ultimo	40.000	121.751.838	5.000.000	126.791.838

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	844.920	0
Andre omkostninger til social sikring	1.704	0
	846.624	0
Antal ansatte pr. balancedagen	1	0

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	203.967	0
	203.967	0

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	456.183	0
Renteindtægter i øvrigt	86.456	0
Øvrige finansielle indtægter	347.258	0
	889.897	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	27.233	0
Valutakursreguleringer	0	360.160
Dagsværdireguleringer	10.438.716	0
Øvrige finansielle omkostninger	419	0
	10.466.368	360.160

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	0	(73.000)
Refusion i sambeskatning	(256.552)	(9.136)
	(256.552)	(82.136)

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	1.019.833
Kostpris ultimo	1.019.833
Årets afskrivninger	(203.967)
Af- og nedskrivninger ultimo	(203.967)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	815.866

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	152.983.341
Kostpris ultimo	152.983.341
Nedskrivninger primo	(93.732.750)
Valutakursreguleringer	1.871
Andel af årets resultat	(7.228.536)
Nedskrivninger ultimo	(100.959.415)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.023.926

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Søren Espersen Familie Holding ApS, bestemmende indflydelse	Esbjerg	ApS	30

8 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	132.642	0
Anden gæld i øvrigt	21.902	10.000
	154.544	10.000

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	53.266.269
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(11.431.697)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut for selskabet og for Søren Espersen Familie Holding ApS er deponeret aktier med en kursværdi på 36.374 t.kr pr. 31.12.2021. Bankgæld udgør 14.569 t.kr. pr. 31.12.2021

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Søren Espersen Familie Holding ApS og dennes bankforbindelser. Bank gælden udgør 13.092 t.kr 31.12.2021
